
   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 декабря 2023 года № 14-6/79 

 

О согласовании сводного районного плана  

по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной  

работе с населением по месту жительства 

на 1-й квартал 2024 года 

 

          Рассмотрев в соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» внесенный главой управы района Хорошево-

Мневники города Москвы сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1-й квартал 2024 года, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1-й квартал 2024 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Хорошево-Мневники.  

 

 

Глава муниципального округа  

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков 

 

 

 

 



 Приложение 

 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники  

от 12 декабря 2023 г. № 14-6/79 

 

  

Сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, 

 физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 1-й квартал 2024 года   

№  

п/п 

Наименование мероприятия Дата, время 

проведения  

Форма 

мер-тия 

Адрес проведения 

мероприятия 

Ответственный, телефон К-во 

уч-в 

1 2 3 4 5 6 7 

ЯНВАРЬ 

 
Новогодние и Рождественские мероприятия. Старый Новый год 

Дню российского студенчества (Татьянин день 25 января 2024) 

Дню снятия блокады Ленинграда (27 января 2024) 

1.  "Рождественский венок" 

01.01. - 

13.01.2024   

10.00 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

ОСП "Клуб "Атом", Бондаренко Гуля 

Владимировна  

8-916-138-61-35 

150 

2.  
"Рождественский вернисаж" 

– выставка художественных 

работ 

01.12-

08.01.2024 

ежедневно  в 

течение дня 

Офлайн/ 

или 

Онлайн 

ГБУК г. Москвы "Клуб 

"Атом", Маршала 

Тухачевского ул., д.20, стр.2 

ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом", 

заведующий отделом культурно – 

массовой работы, Бондаренко Гуля 

Владимировна,  

8-916-138-61-35 

100 

3.  Снежный движ 
02.01.2024  

12.00 
Офлайн 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 240", ул.Паршина, д. 33 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 240", Качура Зинаида 

Александровна, 8-915-376-41-96 

43 

4.  "Когда часы 12 бьют" 
03.01.2024  

12.00 
Онлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "ДК "Берендей" Пр-т. 

Маршала Жукова, д.76  

https://dkberendey.ru/ 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей",  

Алексеева Снежана Анатольевна,  

8-926-221-78-01 

50 



5.  
Новогоднее представление 

«Бюро сказочных услуг» 

03.01.2024 

11.00 
Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского 

д.20 к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

Лежнева Софья Соломоновна,  

8-903-272-04-78 

500 

6.  
Новогоднее представление 

«Бюро сказочных услуг» 

03.01.2024 

14.00 
Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

Лежнева Софья Соломоновна, 

 8-903-272-04-78 

500 

7.  
Новогоднее представление 

«Бюро сказочных услуг» 

04.01.2014 

11.00 
Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

Лежнева Софья Соломоновна, 

8-903-272-04-78 

500 

8.  
Онлайн фото-конкурс "Мои 

новогодние каникулы" 

05.01.-

11.01.2024 
Офлайн 

Социальные сети ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 
  https://vk.com/club_krylja 

  https://t.me/gbu_krylya 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

 Павлова И.Е., 8-495-495-91-10 
200 

9.  
В гостях у Хозяйки Медной 

горы 

03.01.2024  

13.00 
Офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека  

№ 242", Карамышевская 

набережная, 2/1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека № 242", 

 Елисеева Татьяна Юрьевна  

8-916-162-26-18 

25 

10.  Новогодняя симфония 
03.01.2024  

18.00 
Офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека  

№ 225", ул. Мневники, д.10, 

к.1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 225",  

Сидоркин Сергей Юрьевич 

 8-919-164-64-96 

30 

11.  Сказочный серпантин 05.01.2024 Офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека  

№ 242", Карамышевская 

набережная, 2/1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека № 242", 

Елисеева Татьяна Юрьевна,  

8-916-162-26-18 

25 

12.  
Рождества волшебные 

мгновенья 

06.01.2024  

15.00 
Офлайн 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 241", ул. Тухачевского, д. 

28, к1 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 241",  

Перехрест Татьяна Николаевна,  

8-916-222-13-16 

30 

13.  
Елка для малышей «Лесная 

сказка» 

05.01.2024 

11.00 
Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

Лежнева Софья Соломоновна,  

8-903-272-04-78 

100 

14.  
Елка для малышей «Лесная 

сказка» 

05.01.2024 

13.00 
Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

Лежнева Софья Соломоновна,  

8-903-272-04-78 

100 

15.  
"12 месяцев" - Спектакль 

Московского детского театра 

"Бемби" 

06.01.2024 

12.00 
Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ “Хорошево”, 

Федоров Владимир Владимирович, 

8-905-738-08-07 

500 

https://t.me/gbu_krylya
https://t.me/gbu_krylya
https://t.me/gbu_krylya
https://t.me/gbu_krylya


16.  Рождественские вечёрки 06.01.2024 Офлайн 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Библиотека 

№ 240", ул. Паршина, д. 33 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека№ 240", 

 Качура Зинаида Александровна 

8-915-376-41-96 

43 

17.  Мелодия Рождества 
06.01.2024  

18.00 
Офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека  

№ 225", ул. Мневники, д. 10, 

к.1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 225",  

Сидоркин Сергей Юрьевич 

 8-919 164-64-96 

30 

18.  
"12 месяцев" - Спектакль 

Московского детского театра 

"Бемби" 

06.01.2024  

15.00 
Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ “Хорошево”, 

Федоров Владимир Владимирович,  

8-905-738-08-07 

500 

19.  "Доброе слово" 09.01.2024 Онлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "ДК "Берендей", 

ул. Народного Ополчения, 

д.12, корп.4  

https://dkberendey.ru/ 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей",  

Алексеева Снежана Анатольевна,  

8-926-221-78-01 

10 

20.  
Мастер-класс по ОФП для 

населения, посвящённый 

празднованию Рождества 

09.01.2024 

17.00 
Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», ул. 

Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 Колобовникова М.Ю., 

 8-495-495-91-10 

15 

21.  
"Щелкунчик" - Спектакль 

Московского детского театра 

"Бемби" 

08.01.2024 

12.00 
Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ “Хорошево”, 

Федоров Владимир Владимирович, 8-

905-738-08-07 

500 

22.  
Мастер-класс "Рождества 

волшебные мгновенья" 

10.01.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 ул. Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 Павлова И.Е., 8-495-495-91-10 
20 

23.  
Досуговое "Волшебный час 

Рождества" 

11.01.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 ул. Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 Павлова И.Е., 8-495-495-91-10 
20 

24.  

Новогоднее спортивное 

мероприятие по 

скандинавской ходьбе 

«Встречаем Старый Новый 

год» 

11.01.2024 

12.00 
Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Набережная Новикова-

Прибоя, д.3, вдоль Москва-

реки" 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова М.Ю., 

8-495-495-91-10 

30 

25.  
Выставочный матч, 

посвящённый Старому 

Новому году 

12.01.2024 Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Генерала Глаголева, д.10, 

к.3" 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10 

40 



26.  
Интерактивное мероприятие 

«Не желает старый год 

уходить за поворот» 

12.01.2024 Офлайн 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 ул. Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 Павлова И.Е., 8-495-495-91-10 
15 

27.  Все грани Гранина 12.01.2024 Офлайн 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 241", ул. Тухачевского, д. 

28, к1 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП «Библиотека 

№ 241», Перехрест Татьяна 

Николаевна, 8-916-222-13-16 

30 

28.  Маска, я тебя знаю 13.01.2024 Офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека  

№ 242", Карамышевская 

набережная, д.2/1 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО» ОСП 

«Детская библиотека № 242», 

 Елисеева Татьяна Юрьевна,  

8-916-162-26-18 

25 

29.  
Музыкальная гостиная 

«Картинки с выставки» 

13.01.2024  

18.00 
Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

Маршала Тухачевского ул., 

д.20, корп.1 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

Абдуллина Фарида Исмагилевна,  

8-903-687-79-90 

150 

30.  
Новогодний Турнир по 

настольному теннису 

14.01.2024 

13.00 
Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Демьяна Бедного ул., д.20, 

корп.4 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10 

15 

31.  "Выходные в Берендее" 14.01.2024 Онлайн 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «ДК «Берендей»  

Народного Ополчения ул., 

д.12, корп.3  

https://dkberendey.ru/ 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей", Алексеева Снежана 

Анатольевна, 8-926-221-78-01 

15 

32.  "Возрождение традиций" 
14.01.-

02.02.2024 
Офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", Бондаренко Гуля 

Владимировна, 8-916-138-61-35 

150 

33.  "Белоснежная пора" 
15.01.-

29.02.2024 
Офлайн 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «ДК «Берендей», 

Маршала Жукова пр-т, д.76,  

https://dkberendey.ru/ 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО» ОСП 

«ДК «Берендей», 

Алексеева Снежана Анатольевна,  

8(926)221-78-01 

100 

34.  Крещенская фитнес зарядка 
16.01.2024 

17.00 
Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», ул. 

Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова М.Ю., 

8-495-495-91-10 

15 

35.  "Птичка-невеличка" 16.01.2024 Онлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "ДК" Берендей"  

ул. Народного Ополчения, д. 

12. корп. 4  

https://dkberendey.ru/ 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей"  

Алексеева Снежана Анатольевна  

8(926)221-78-01 

10 



36.  День детских изобретений 18.01.2024 Офлайн 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Библиотека 

№ 240», Паршина ул., д.33 

ГБУК г.Москвы, «ОКЦ СЗАО» ОСП 

«Библиотека № 240», 

 Качура Зинаида Александровна 

8-915-376-41-96 

43 

37.  
Неизвестное об известном. 

Московский театр оперетты 
18.01.2024 Офлайн 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека№ 241», 

Тухачевского ул., д.28, к1 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 241»,  

Перехрест Татьяна Николаевна  

8-916-222-13-16 

30 

38.  
Куда идем мы с Пятачком? - 

Большой, большой секрет! 
18.01.2024 Офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека  № 

242", Карамышевская 

набережная, д.2/1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"ОСП 

"Детская библиотека № 242", 

 Елисеева Татьяна Юрьевна  

8(916) 162-26-18 

25 

39.  
Концерт  фольклорного 

ансамбля «Кадриль», 

посвящен Зимним Святкам 

20.01.2024 

16.00 
Офлайн 

ГБУДО «Детская музыкальная 

школа им. В.В. Андреева»,  

Живописная ул., д.1 

ГБУДО «Детская музыкальная школа 

им. В.В. Андреева», Трещалина 

Екатерина Владимировна,  

8-985-071-39-93 

100 

40.  

Спектакль «Уроков не будет»  

театральной студии «На 3 

этаже» в рамках 

образовательного проекта 

"Театральные выходные" 

21.01.2024  

18.00 
Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

Евгений Борисович Попов, 

8-906-760-32-84 

500 

41.  
"Волшебник изумрудного 

города" 
21.01.2024 Офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ "Салют", Свободы 

ул., д.37 

ОСП "Клуб "Атом", Бондаренко Гуля 

Владимировна, 8-916-138-61-35 
100 

42.  
Чук и Гек - веселые 

затейники 
21.01.2024 Офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека  

№ 242", Карамышевская 

набережная, 2/1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Детская библиотека № 242", 

 Елисеева Татьяна Юрьевна  

8-916-162-26-18 

25 

43.  
Литературная шкатулка 

Павла Бажова 
23.01.2024 Офлайн 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 241", ул. 

МаршалаТухачевского, д. 28, 

к1 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 241", Перехрест Татьяна 

Николаевна 8-916-222-13-16 

30 

44.  "Снежная картина" 23.01.2024 Онлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "ДК" Берендей", 

ул. Народного Ополчения, 

д.12, корп. 4, 

https://dkberendey.ru/ 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей",  

Алексеева Снежана Анатольевна  

8(926)221-78-01 

10 



45.  Задорное путешествие 24.01.2024 Офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека  

№ 225", Мневники ул., д.10, 

к.1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 225",  

Сидоркин Сергей Юрьевич 

 8-919-164-64-96 

30 

46.  

«Вспоминая 

Н.С. Голованова…»: 

музыкально-литературная       

композиция, посв. 133-летию 

со дня рождения 

Н.С.Голованова 

25.01.2024 

18.30 
Офлайн 

ГБУДО г. Москвы "ДМШ им. 

Н.С.Голованова",  

Мневники ул., д.7, корп.1 

ГБУДО г. Москвы "ДМШ им. 

Н.С.Голованова", 

зам. директора по УВР Ефимова 

Елена Юрьевна, 8-968-672-94-95 

92 

47.  "Поучительные сказки" 25.01.2024 Онлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "ДК" Берендей", ул. 

Народного Ополчения, д. 12, 

корп. 3, https://dkberendey.ru/ 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей", Алексеева Снежана 

Анатольевна, 8-926-221-78-01 

15 

48.  
Концерт «Татьянин день» 

из цикла «Концертмейстер 

приглашает..» 

25.01.2024 

18.30 
Офлайн 

ГБУДО «Детская музыкальная 

школа им. В.В. Андреева»,  

Живописная ул., д.1 

ГБУДО «Детская музыкальная школа 

им. В.В. Андреева», Трещалина 

Екатерина Владимировна,  

8-985-071-39-93 

50 

49.  
"Кто мороза не боится, 

приходите порезвиться" 
25.01.2024 Онлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "ДК "Берендей" Пр-т. 

Маршала Жукова, д. 76  

https://dkberendey.ru/ 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей"  

Алексеева Снежана Анатольевна,  

8-926-221-78-01 

50 

50.  
Девочка из осажденного 

города 
26.01.2024 Офлайн 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 241", ул. 

Маршала Тухачевского, д. 28, 

к.1 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 241",  

Перехрест Татьяна Николаевна 

8-916-222-13-16 

30 

51.  
"В честь свободы 

Ленинграда" 
26.01.2024 Онлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "ДК "Берендей", пр-т 

Маршала Жукова, д. 76  

https://dkberendey.ru/ 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО» ОСП 

«ДК «Берендей», Алексеева Снежана 

Анатольевна, 8-926-221-78-01 

50 

52.  
Мы помним ваш подвиг, 

ленинградцы! 
27.01.2024 Офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 225", 

ул. Мневники, д. 10, к.1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 225",  

Сидоркин Сергей Юрьевич, 

 8-919-164-64-96 

30 

53.  
Событие в рамках 

Образовательного проекта 

«Театральных выходных» 

27.01.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ “Хорошево”, 

Седова Наталия Юрьевна, 

8-903-113-12-39 

500 



54.  

Вечер памяти 

«Непокоренный город», 

посвященный Дню снятия 

блокады Ленинграда 

27.01.2024 

17.00 
Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 ул. Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

Павлова И.Е., 8-495-495-91-10 
30 

55.  
"Интернет – страна 

чудес: зашёл на час, на 

день исчез" 

28.01.2024 Онлайн 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «ДК «Берендей», 

Народного Ополчения ул., 

д.12, корп.4, 

https://dkberendey.ru/ 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО» ОСП 

«ДК «Берендей», Алексеева Снежана 

Анатольевна, 8-926-221-78-01 

15 

56.  "Творческий вторник" 30.01.2024 Онлайн 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «ДК «Берендей», ул. 

Народного Ополчения, д. 12, 

корп. 4, https://dkberendey.ru/ 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО» ОСП 

«ДК «Берендей», Алексеева Снежана 

Анатольевна, 8-926-221-78-01 

10 

ФЕВРАЛЬ 

Досуговое или спортивное мероприятие, посвященное традициям народов мира (Китайский Новый год) 

День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве 

(1943 год - 2 февраля 2024 года) 

Дню памяти воинам-интернационалистам (15 февраля 2024) 

Дню защитника Отечества (23 февраля 2024). 

 

57.  Крылья Чкалова 01.02.2024 Офлайн 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека №241», 

Маршала Тухачевского ул., 

д.28, к.1 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 241»,  

Перехрест Татьяна Николаевна,  

8-916-222-13-16 

30 

58.  
Общегородская 

мемориально-патронатная 

акция 

01.02-

23.02.2024 
Офлайн 

Территория района Хорошево-

Мневники – памятники и 

памятные доски 

Управа района Хорошево-Мневники 

Хараузова О.Е., 89264555565, 

образовательные учреждения района,  

общественные советники района 

Хорошево-Мневники, общественные 

организации 

100 

59.  
Нет преград человеческой 

мысли 
02.02.2024 Офлайн 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Детская библиотека  

№242», Карамышевская 

набережная, д.2/1 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Детская библиотека №242»,  

 Елисеева Татьяна Юрьевна,  

8-916-162-26-18 

25 

60.  "Без права на забвение" 02.02.2024 Офлайн 
ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "ДК "Берендей", пр-т. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей", Алексеева Снежана 

Анатольевна 8(926)221-78-01 

100 



Маршала Жукова, д.76  

https://dkberendey.ru 

61.  А музыка звучит! 02.02.2024 Офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 225", 

ул. Мневники, д.10, к.1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 225",  

Сидоркин Сергей Юрьевич, 

 8-919-164-64-96 

30 

62.  "Между небом и землей" 

04.02. - 

01.03.2024 Офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", Маршала 

Тухачевского ул., д.20, стр.2 

ОСП "Клуб "Атом", Бондаренко Гуля 

Владимировна, 8-916-138-61-35 
150 

63.  "Творческий вторник" 06.02.2024 Офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "ДК" Берендей",  

Народного Ополчения ул., 

д.12. корп.4  

https://dkberendey.ru 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей"  

Алексеева Снежана Анатольевна  

8(926)221-78-01 

10 

64.  

Лекция по профилактике 

экстремизма и терроризма 

для подростков "Угроза 

обществу" 

07.02.2024 

17.00 
Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 ул. Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10 

10 

65.  День науки 08.02.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека №240», 

Паршина ул., д.33 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» ОСП 

«Библиотека № 240»,  

 Качура Зинаида Александровна 

8-915-376-41-96 

43 

66.  Задорный микрофон 09.02.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 225", 

ул. Мневники, д. 10, к.1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 225",  

Сидоркин Сергей Юрьевич, 

 8-919-164-64-96 

30 

67.  
Событие в рамках 

Образовательного проекта 

«Театральных выходных» 

10.02.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

Седова Наталия Юрьевна, 

8-903-113-12-39 

500 

68.  "Выходные в Берендее" 10.02.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "ДК "Берендей"  

ул. Народного Ополчения, ". 

12, корп. 3  

https://dkberendey.ru 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей"  

Алексеева Снежана Анатольевна  

8(926)221-78-01 

15 

69.  Лунный новый год 10.02.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 240", ул. Паршина, д. 33 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 240", 

43 



 Качура Зинаида Александровна 

(915) 376-41-96 

70.  
Познавая природу, мы 

неизбежно познаем и себя 
10.02.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека  

№ 242", Карамышевская 

набережная, 2/1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека  

№ 242", 

 Елисеева Татьяна Юрьевна  

(916) 162-26-18 

25 

71.  
Веселое лукавство 

баснописца 
13.02.2024 офлайн 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 241», 

Маршала Тухачевского ул., 

д.28, к.1 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 241»,  

Перехрест Татьяна Николаевна  

8-916-222-13-16 

30 

72.  "Творческий вторник" 13.02.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "ДК" Берендей"  

ул. Народного Ополчения, 

д.12. корп.4  

https://dkberendey.ru 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей"  

Алексеева Снежана Анатольевна  

8(926)221-78-01 

10 

73.  
Не любит узнавать никто 

себя в сатире 
14.02.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека  

№ 242", Карамышевская 

набережная, 2/1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека  

№ 242", 

 Елисеева Татьяна Юрьевна  

(916) 162-26-18 

25 

74.  
Мастер-класс по 

танцевальной аэробике 

15.02.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 ул. Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10 

20 

75.  "Мужская территория" 16.02.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "ДК "Берендей" Пр-т. 

Маршала Жукова, д. 76  

https://dkberendey.ru 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей"  

Алексеева Снежана Анатольевна  

8(926)221-78-01 

100 

76.  

Очный тур VIII 

Всероссийского Фестиваля 

народного творчества для 

детей и юношества "Россия - 

твоя и моя!" 

17.02.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

«Хорошево», ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ “Хорошево”, 

Митрофанова Ольга Валерьевна, 

8-903-232-03-73 

500 

77.  
«День юмора» в рамках 

празднования Юбилея 

Дворца 

20.02.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ “Хорошево”, 

Бобкова Елизавета , 8-916-675-61-69 
500 



78.  
Мастер-класс "Открытка для 

папы" 

20.02.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 ул. Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10 

20 

79.  "Творческий вторник" 20.02.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "ДК" Берендей"  

ул. Народного Ополчения, 

д.12. корп. 4,  

https://dkberendey.ru 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей",  

Алексеева Снежана Анатольевна,  

8(926)221-78-01 

10 

80.  "Подарок папе" 20.02.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, стр.2 

ОСП "Клуб "Атом", Бондаренко Гуля 

Владимировна, 8(916)138-61-35 
10 

81.  

Мемориально-патронатная 

акция по уходу за 

памятными знаками 

воинских захоронений 

погибших при защите 

Отечества, ветеранов 

Великой Отечественной 

войны, памятников, 

мемориальных досок, 

памятных знаков, 

посвященная Дню защитника 

Отечества 

20.02.2024 

12.00 
Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 Памятные знаки на 

территории района Хорошево-

Мневники ПП "Серебряный 

бор" 

(открытая площадка) 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10 

20 

82.  

Соревнования по дартсу 

среди пенсионеров и 

инвалидов, посвященные 

Дню защитника Отечества 

20.02.2024 

15.00 
Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», наб. 

Новикова-Прибоя, д.5, корп.2 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10 

30 

83.  
День Защитника Отечества 

история и традиции 

праздника 

21.02.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 ул. Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

Павлова И.Е., 8-495-495-91-10 
15 

84.  
«Потанцуем, попоем» в 

рамках празднования 

Юбилея Дворца 

21.02.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ “Хорошево”, 

Абдуллина Фарида Исмагилевна, 

8-903-687-79-90 

150 

85.  Во славу русского воинства 22.02.2024 офлайн 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 241", 

Маршала Тухачевского ул., 

д.28, к.1 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 241",  

Перехрест Татьяна Николаевна  

8-916-222-13-16 

30 



86.  Подвиги ученых 22.02.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека №240», 

Паршина ул., д.33 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 240", 

 Качура Зинаида Александровна, 

8-915-376-41-96 

43 

87.  
Слава Армии родной в день 

ее рожденья 
22.02.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека  

№ 242", Карамышевская 

набережная, д.2/1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека  

№ 242", 

 Елисеева Татьяна Юрьевна  

8-916-162-26-18 

25 

88.  Здравия желаем! 22.02.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека  

№ 225", Мневники ул., д.10, 

к.1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 225",  

Сидоркин Сергей Юрьевич 

 8-919-164-64-96 

30 

89.  
Праздничный концерт 

"Слава воинам защитникам 

Отечества" 

22.02.2024  

17.00 
Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 ул. Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10 

20 

90.  

Концерт учащихся и 

преподавателей «Мы сыны 

твои, Россия», посвященный 

Дню защитника Отечества 

22.02.2024 

18.30 
Офлайн 

ГБУДО «Детская музыкальная 

школа им. В.В. Андреева»,  

Живописная ул., д.1 

ГБУДО «Детская музыкальная школа 

им. В.В. Андреева», Трещалина 

Екатерина Владимировна, 

8-985-071-39-93 

50 

91.  
Родительский турнир, 

посвящённый дню 

защитника Отечества 

25.02.2024 

13.00 
Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Демьяна Бедного, д.20, к.4 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10 

15 

92.  "Выходные в Берендее" 25.02.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "ДК "Берендей"  

ул. Народного Ополчения, ". 

12, корп. 3  

https://dkberendey.ru 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей"  

Алексеева Снежана Анатольевна  

8(926)221-78-01 

15 

93.  

Ток-шоу «100 вопросов 

педагогам»  в рамках 

празднования Юбилея 

Дворца 

26.02.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ “Хорошево”, 

Дмитриевская Юлия Александровна, 

8-921-512-71-16 

500 

94.  
"В здоровом теле, здоровый 

дух" фитнес-зарядка ко Дню 

Защитника Отечества 

26.02.2024 

17.00 
Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ Крылья», ул. 

Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова М.Ю., 

8-495-495-91-10 

15 

95.  
Ток-шоу «Хорошоу» в 

рамках празднования 

Юбилея Дворца 

27.02.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ “Хорошево”, 

Евгений Борисович Попов, 

8-906-760-32-84 

500 



96.  "Творческий вторник" 27.02.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "ДК" Берендей"  

ул. Народного Ополчения, 

д.12. корп. 4  

https://dkberendey.ru 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей" Алексеева Снежана 

Анатольевна  

8(926)221-78-01 

10 

97.  
«Юбилей» Дворца 

творчества детей и молодежи 

«Хорошево» 

29.02.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», ул. 

Маршала Тухачевского д.20 к.1, 

Лежнева Софья Соломоновна, 

8-903-272-04-78 

500 

98.  

Урок-занятие по стрейчингу 

для жителей района 

«Прощай зима!», 

посвящённый Дню 

Защитника Отечества 

29.02.2024 

17.00 
Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова М.Ю., 

8-495-495-91-10 

15 

99.  
Неизвестное об известном. 

Дом на Набережной 
29.02.2024 офлайн 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 241", 

ул.Маршала Тухачевского, 

д.28, к1 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 241",  

Перехрест Татьяна Николаевна  

(916) 222-13-16 

30 

100.  "Героические сказки" 29.02.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "ДК "Берендей"  

ул. Народного Ополчения, 

д.12, корп. 3  

https://dkberendey.ru 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей",  Алексеева Снежана 

Анатольевна, 8(926)221-78-01 

15 

МАРТ 

Женский день – 8 марта. Всемирному Дню театра 

День православной книги.  Масленичная неделя. 

101.  

Очные туры VIII 

Всероссийского Фестиваля 

народного творчества для 

детей и юношества "Россия - 

твоя и моя!" 

01.03.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 
ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

“Хорошево”, Митрофанова 

Ольга Валерьевна, 

8-903-232-03-73 

500 

102.  
Конец эпохи требует своих 

легенд и сказок 
01.03.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Детская библиотека  

№ 242», Карамышевская набережная, 

д.2/1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Детская 

библиотека № 242", 

 Елисеева Татьяна Юрьевна,  

8-916-162-26-18 

25 



103.  Медленные чтения 01.03.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 240», 

Паршина ул., д.33 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Библиотека 

№240", Качура Зинаида 

Александровна, 

8-915-376-41-96 

43 

104.  
Концерт концертмейстеров 

«За роялем вокруг света» 

04.03.2024 

19.00 
Офлайн 

ГБУДО г.Москвы «ДМШ 

им. Н.С. Голованова», Мневники ул., 

д.7, корп.1 

ГБУДО г. Москвы "ДМШ им. 

Н.С.Голованова", 

зам. директора по УВР 

Ефимова Елена Юрьевна, 

8-968-672-94-95 

92 

105.  
"Весна идет! Весне - 

дорогу!" 

02.03.2024 - 

22.03.2024 
офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", Маршала Тухачевского 

ул., д.20, стр.2 

ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Гуля 

Владимировна, 

8-916-138-61-35 

150 

106.  

Очные туры VIII 

Всероссийского Фестиваля 

народного творчества для 

детей и юношества "Россия - 

твоя и моя!" 

02.03.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, д.20, 

корп.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

“Хорошево”, Митрофанова 

Ольга Валерьевна, 

8-903-232-03-73 

500 

107.  Самый лучший день 02.03.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 240", ул. Паршина, д. 33 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО "ОСП 

"Библиотека № 240", 

 Качура Зинаида 

Александровна 

8(915) 376-41-96 

43 

108.  
Изделия для души: пряники 

(Пушкинская карта) 
02.03.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 240", ул. Паршина, д. 33 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Библиотека 

№ 240", Качура Зинаида 

Александровна 

8(915) 376-41-96 

20 

109.  

Очные туры VIII 

Всероссийского Фестиваля 

народного творчества для 

детей и юношества "Россия - 

твоя и моя!" 

03.03.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 
ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул. Маршала Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

“Хорошево”, Митрофанова 

Ольга Валерьевна, 

8-903-232-03-73 

500 

110.  
Мастер класс "Подарок для 

мамы". 

04.03.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 ул. Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

20 



111.  
Концерт концертмейстеров 

«За роялем вокруг света» 

04.03.2024 

19.00 
Офлайн 

ГБУДО г.Москвы «ДМШ 

им. Н.С. Голованова», Мневники ул., 

д.7, корп.1 

ГБУДО г. Москвы "ДМШ им. 

Н.С.Голованова", 

зам. директора по УВР 

Ефимова Елена Юрьевна, 

8-968-672-94-95 

92 

112.  

Концерт учащихся и 

преподавателей 

«Музыкальный букет», 

посвященный 

Международному Женскому 

Дню 

05.03.2024 

18.30 
Офлайн 

ГБУДО «Детская музыкальная школа 

им. В.В. Андреева»,  Живописная ул., 

д.1 

ГБУДО «Детская 

музыкальная школа им. В.В. 

Андреева», Трещалина 

Екатерина Владимировна, 

8-985-071-39-93 

50 

113.  "Счастье там, где ты есть" 05.03.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО» ОСП 

«Клуб «Атом», ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Гуля 

Владимировна  

8(916)138-61-35 

10 

114.  "Творческий вторник" 05.03.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО» ОСП 

«ДК «Берендей», Народного 

Ополчения ул., д.12. корп.4  

https://dkberendey.ru 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "ДК "Берендей"  

Алексеева Снежана 

Анатольевна, 8-926-221-78-01 

10 

115.  Весны чарующая сила... 06.03.2024 офлайн 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 241», 

Тухачевского ул., д.28, к1 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО 

«ОСП "Библиотека № 241»,  

Перехрест Татьяна 

Николаевна 8-916-222-13-16 

30 

116.  Мероприятие "День чудес", 

посвященное Женскому дню 

8 марта 

06.03.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 ул. Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Павлова И.Е., 8-495-495-91-10 
15 

117.  
Концертная программа "Для 

милой мамочки" 

07.03.2024 

17.00 
Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 ул. Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

30 

118.  Открытый урок по ОФП для 

населения посвящённые 

Международному женскому 

дню 

07.03.2024 

17.00 
Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова М.Ю., 

8-495-495-91-10 

15 

119.  

"Грация" 07.03.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО» ОСП 

«ДК «Берендей» Пр-т. Маршала 

Жукова, д.76  

https://dkberendey.ru/ 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "ДК "Берендей"  

Алексеева Снежана 

Анатольевна  

8(926)221-78-01 

100 



120.  

Весны прекрасные мгновенья 07.03.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека  

№ 225", ул. Мневники, д.10, к.1 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека № 225»,  

Сидоркин Сергей Юрьевич 

 8-919-164-64-96 

30 

121.  

Материнские добрые руки 07.03.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

«Детская библиотека № 242», 

Карамышевская набережная, д.2/1 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Детская 

библиотека №242», 

 Елисеева Татьяна Юрьевна  

8-916-162-26-18 

25 

122.  

"Выходные в Берендее" 10.03.2024 офлайн 

ГБУК  г.Москвы «ОКЦ СЗАО» ОСП 

«ДК «Берендей», Народного 

Ополчения ул., д.12, корп.3  

https://dkberendey.ru 

ГБУК  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП «ДК 

«Берендей», Алексеева 

Снежана Анатольевна, 

8-926-221-78-01 

15 

123.  

Масленичные мастер-классы 

11.03. - 

19.11.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

 ул. Живописная, д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

10 

124.  

"Творческий вторник" 12.03.2024 офлайн 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО» ОСП 

«ДК «Берендей», Народного 

Ополчения ул., д.12, корп.4  

https://dkberendey.ru 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО»  

ОСП «ДК «Берендей»  

Алексеева Снежана 

Анатольевна 8-926-221-78-01 

10 

125.  

"Масленица - девица" 13.03.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Гуля 

Владимировна  

8-916-138-61-35 

10 

126.  

Поехали! 14.03.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 240", ул. Паршина, д. 33 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 240", 

 Качура Зинаида 

Александровна 

(915) 376-41-96 

43 

127.  

"Как на масляной неделе" 14.03.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Гуля 

Владимировна  

8(916)138-61-35 

50 



128.  Концерт фольклорного 

ансамбля «Кадриль» 

«Встреча Масленицы», в 

рамках проекта «Народный 

календарь» 

16.03.2024 

13.00 
Офлайн 

ГБУДО «Детская музыкальная школа 

им. В.В. Андреева»,  Живописная ул., 

д.1 

ГБУДО «Детская 

музыкальная школа им. В.В. 

Андреева», Трещалина 

Екатерина Владимировна, 

8-985-071-39-93 

100 

129.  
Масленичные гуляния 

день 

уточняется 
Офлайн адрес уточняется 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

40 

130.  
Спортивный праздник Весны 

16.03.2024 

12.00 
Онлайн 

ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», 

ул.Маршала Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

“Хорошево”, Лукина Галина 

Михайловна, 8-903-232-03-73 

150 

131.  

Масленица хороша - широка 

ее душа 
16.03.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека  

№ 242", Карамышевская набережная, 

2/1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека  

№ 242", 

 Елисеева Татьяна Юрьевна  

(916) 162-26-18 

50 

132.  

"Блиномания" 16.03.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей" Пр-т. Маршала 

Жукова, д. 76  

https://dkberendey.ru 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "ДК "Берендей"  

Алексеева Снежана 

Анатольевна  

8(926)221-78-01 

100 

133.  

Масленичные потехи 16.03.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека  

№ 225", ул. Мневники, д. 10, к.1 

ГБУК г. Москвы 

 "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 225",  

Сидоркин Сергей Юрьевич 

 (9019 164-64-96 

30 

134.  
Широка душа твоя 

Масленица 
16.03.2024 офлайн 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 241", ул. Тухачевского, д. 28, к1 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 241",  

Перехрест Татьяна 

Николаевна, 8-916-222-13-16 

30 

135.  

"Творческий вторник" 19.03.2024 офлайн 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

«ДК «Берендей», Народного 

Ополчения ул., "д.12, корп. 4  

https://dkberendey.ru 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП «ДК «Берендей»,  

Алексеева Снежана 

Анатольевна, 8-926-221-78-01 

10 

136.  
События в рамках  

Международный открытый 

21.03.2024 

время 

уточняется 

Офлайн 
ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

«Хорошево», Седова Наталия 

Юрьевна, 8-903-113-12-39 

500 



театральный фестиваль 

«Один день с театром» 

 

137.  На окраине где-то города... 21.03.2024 офлайн ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 241", ул. Тухачевского, д. 28, к1 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 241",  

Перехрест Татьяна 

Николаевна  

8-916-222-13-16 

30 

138.  Гениальный читатель 21.03.2024 офлайн ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека  

№ 242", Карамышевская набережная, 

2/1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Детская 

библиотека № 242", 

 Елисеева Татьяна Юрьевна  

8-916-162-26-18  

25 

139.  И вновь душа поэзией полна 21.03.2024 офлайн ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека  

№ 225", ул. Мневники, д. 10, к.1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека  

№ 225", Сидоркин Сергей 

Юрьевич, 8-919-164-64-96 

30 

140.  "Начало"  22.03.2024 офлайн ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей" Пр-т. Маршала 

Жукова, д. 76  

https://dkberendey.ru 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "ДК "Берендей"  

Алексеева Снежана 

Анатольевна, 8-926-221-78-01 

100 

141.  
Концерт преподавателей и 

концертмейстеров «Музыка 

нас связала», ко Дню 

работника культуры 

22.03.2024 

18.30 
Офлайн 

ГБУДО «Детская музыкальная школа 

им. В.В. Андреева»,  Живописная ул., 

д.1 

ГБУДО «Детская 

музыкальная школа им. В.В. 

Андреева», Трещалина 

Екатерина Владимировна, 

8-985-071-39-93 

50 

142.  События в рамках  

Международный открытый 

театральный фестиваль 

«Один день с театром» 

23.03.2024 

время 

уточняется 

Офлайн ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

«Хорошево», Седова Наталия 

Юрьевна, 8-903-113-12-39 
500 

143.  "Маска"  23.03.2024 офлайн ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

«Клуб «Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, стр.2 

ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Гуля 

Владимировна, 

8-916-138-61-35 

10 

144.  "Танцемания" 23.03.2024 офлайн ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Гуля 

Владимировна,  

8(916)138-61-35 

10 



145.  "Весенний пейзаж" 23.03.2024 офлайн ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Гуля 

Владимировна  

8(916)138-61-35 

10 

146.  "Волшебный мир иконы" 23.03.2024 офлайн ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Гуля 

Владимировна  

8(916)138-61-35 

10 

147.  "Тай цзи цюань - боевое 

искусство или 

оздоровительная 

гимнастика" 

23.03.2024 офлайн ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Гуля 

Владимировна  

8(916)138-61-35 

10 

148.  Читаем будущее: А. Р. 

Беляев 

23.03.2024 офлайн ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 240", ул. Паршина, д. 33 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП  

"Библиотека № 240", 

 Качура Зинаида 

Александровна 

8(915) 376-41-96 

43 

149.  "Время творить!" 24.03.2024 - 

12.04.2024 

офлайн ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Гуля 

Владимировна  

8(916)138-61-35 

150 

150.  "Творческий вторник" 26.03.2024 офлайн ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей"  

ул. Народного Ополчения, д.12, 

корп.4  

https://dkberendey.ru 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "ДК "Берендей"  

Алексеева Снежана 

Анатольевна  

8(926)221-78-01 

10 

151.  Волшебный мир кулис 27.03.2024 офлайн ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека 

№ 241", ул. Тухачевского, д. 28, к1 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 241",  

Перехрест Татьяна 

Николаевна  

8(916) 222-13-16 

30 

152.  Перечитывая классиков 27.03.2024 офлайн ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека  

№ 242", Карамышевская набережная, 

2/1 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Детская 

библиотека № 242", 

 Елисеева Татьяна Юрьевна  

8(916) 162-26-18  

50 



 

 

 

153.  События в рамках  

Международный открытый 

театральный фестиваль 

«Один день с театром» 

27.03.2024 

время 

уточняется 

Офлайн ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

“Хорошево”, Седова Наталия 

Юрьевна, 8-903-113-12-39 

500 

154.  Гала-концерт 

Международного открытого 

театрального фестиваля 

«Один день с театром» 

27.03.2024 

время 

уточняется 

Офлайн ГБОУ ДО ДТДМ «Хорошево», ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

“Хорошево”, Седова Наталия 

Юрьевна, 8-903-113-12-39 

500 

155.  "Лечебные сказки" 28.03.2024 офлайн ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей"  

ул. Народного Ополчения, ". 12, корп. 

3  

https://dkberendey.ru 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "ДК "Берендей"  

Алексеева Снежана 

Анатольевна  

8(926)221-78-01 

15 

156.  Задорное путешествие 29.03.2024 офлайн ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека  

№ 225", ул. Мневники, д. 10, к.1 

ГБУК г. Москвы 

 "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 225",  

Сидоркин Сергей Юрьевич 

 8919 164-64-96 

30 

157.  Единая сетевая акция "День 

открытых дверей"  

30.03.2024 офлайн ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"ДК "Берендей" Пр-т. Маршала 

Жукова, д. 76  

https://dkberendey.ru 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "ДК "Берендей"  

Алексеева Снежана 

Анатольевна  

8(926)221-78-02 

200 

158.  Задорный микрофон 31.03.2024 офлайн ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 225", 

ул.Мневники, д. 10, к.1 

ГБУК г. Москвы 

 "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 225",  

Сидоркин Сергей Юрьевич 

 8919 164-64-96 

30 


